
DEN BEZ AUT, 22. 9. 2018



AGENDA:

Koncept akce a cíle

Propagace akce

Dopravní omezení

Orientační plánek

Organizace dne

Program

Kontakty

Prostor pro dotazy



KONCEPT:

Zhruba 80 % zdraví škodlivých a rakovinotvorných látek je v Praze produkováno 
automobilovou dopravou. Podle statistik, vlastní každý Pražan v průměru 1,5 auta, 
které 95 % času své existence stojí a obvykle zabírá 12,5 m2 veřejného prostoru, 
pokaždé někde jinde a podle nároků vlastníka vždy co nejblíž cíle a ideálně 
zdarma. Jaká je hodnota veřejného prostoru? Jaká je cena auta ve městě? Existují 
nějaké alternativy? Odpovědi a možná i více se dozvíte během Dne bez aut.
 
Den bez aut je mezinárodní událost, která se koná každoročně 22. září. Akce má 
přeměnou rušné třídy na pěší zónu poukázat na přijatelnější a šetrnější způsoby 
dopravy a využití veřejného prostoru. Snahou je také podpořit snížení míry 
nadužívání osobních automobilů ve městě. Do akce se pravidelně zapojuje více 
než dva tisíce měst z celého světa.   

Na Dni bez aut na Křižíkově ulici vás kromě dopravní tematiky čeká spousta 
doprovodných aktivit, otevřených stánků, občerstvení z karlínských kaváren a 
restaurací i úžasné hudební zážitky. Vystoupí totiž kapely Pískomil se vrací, Circus 
Ponorka nebo skvělí The TAP TAP. Přijďte si užít Den bez aut s námi!

https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_bez_aut%22%20%5Ct%20%22_blank
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_bez_aut%22%20%5Ct%20%22_blank


CÍLE AKCE:

RESPEKTOVAT TÉMA A MYŠLENKU ETM A DBA

INFORMOVAT A AKTIVNĚ SE PREZENTOVAT, ZAPOJOVAT ÚČASTNÍKY

NEPRODÁVAT (KROMĚ STÁNKŮ S OBČERSTVENÍM)

RESPEKTOVAT OSTATNÍ ÚČASTNÍKY A MÍSTNÍ OBYVATELE I SUBJEKTY



etm.praha.eu

VIZUÁL:



VIDEO POZVÁNKA:

je součástí komunikačního balíčku zaslaného mailem

video je dotupné také na facebookové stránce Čistou stopou

video je dostupné také na webových stránkách http://etm.praha.eu/



PROPAGACE:
V Praze je událost propagována:

v OOH: polep tramvaje, CLV, rámečky v MHD

v regionálním deníku

na Facebooku Čistou stopou Prahou

Vy můžete událost propagovat:

 na svých sociálních sítích - připravené FB posty

 na svém webu - umístěním vizuálu, videa, odkazu na web www.etm.praha.eu

 sdílením události na Facebooku Čistou stopou Prahou

vylepením plakátu ve svém obchodě

vytištěním letáčků

http://www.etm.praha.eu


DOPRAVNÍ OMEZENÍ:



DOPRAVNÍ OMEZENÍ:
Místní obchody a restaurace – budou o omezeních informováni.

Rezidenti dostanou informaci do schránky.

Na ulici bude dopravní značení + informaci dostanou za stěrač.

Využijí se také infromační kanály Prahy 8 a webové stránky ČSP + praha.eu

V úseku od Negreliho viaduktu po Karlínské náměstí platí režim pěší zóny, tj v den akce nebude 
možné na ulici vjet autem. Vyložení věcí bude možné pouze v přilehlých ulicích. Máte-li 
objemný náklad, který musíte dovézt až ke stánku autem, prosím kontaktujte nás 
nepozději 20.9. a napiště nám SPZ vozidla. 

V úseku u Florence před Karlínským divadlem bude v jednom pruhu zachován kyvadlový provoz 
autobusů.

Je nutné respektovat vstupy do budov/obchodů/restaurací a výkladní skříně.

Je nutné zachovat průjezdný koridor pro záchranku středem ulice tzn. žádné věci v tomto koridoru. 
Týká se pouze úseku od viaduktu ke Karlínskému náměstí.

Nejsme schopni zajistit parkování vaších vozidel.

http://praha.eu


ORIENTAČNÍ PLÁNEK:

Cafe Frida



ORGANIZACE DNE:

Od 8:00 budou připraveny stánky včetně čísla a názvu vaší organizace/firmy.

Od 8:00 je možné připravovat vaše prezentace ve stáncích. V 9:45 musí být všechny 
stánky připravené. 

Pro návoz materiálu je možné využít svoz cargo koly den předem - kontakt Jiří Štrupl, 
721 241 516, jirka@cargobikes.cz. Pokud této možnosti využijete, budou vám 
vaše věci ráno po 8:00 dopraveny k vašemu stánku.

Akce začíná v 10:00 a končí ve 22:00. Stánky bude možné balit (s respektem k 
probíhajícímu programu) od 19:30.

Každý dostane k dispozici stánek 3x3 m (ev. větší dle požadavků) bez bočnic + 
prostor okolo stánku cca 1 m.

Každý dostane k dispozici inventář, o který dopředu požádal (stoly, židle, TV, zásuvka 
na 220V) - žádný další inventář nebude k dispozici!

Každý stánek si zajišťuje sám instalaci a deinstalaci své prezentace.

mailto:jirka@cargobikes.cz


ORGANIZACE DNE:

Do zásuvky je nutné mít vlastní kabely.

K TV je nutné mít vlastní PC + HDMI kabel/flash disk, ze kterého se bude promítat.

Všichni si udržují kolem svého stanoviště pořádek.

Nezajišťujeme žádné jídlo a pití během dne.

V případě zdravotních problémů bude k dispozici po celou dobu akce záchranka a 
zdravotník - viz plánek.

V případě bezpečnostních problémů prosím volejte policii 158 / 150



od 20:00 se bude konat 
společné setkání všech 

účastníků (stánkařů) 
v  Cafe Frida, 

Karlínské náměstí 399/11



KONTAKTY:

Indep:
Markéta Chvojková  602 337 143, marketa.chvojkova@indep.cz 

Michaela Bereckeiová 724 639 037, misa@indep.cz  

David Mach, 777 088 007, david@indep.cz 

Magistrát:
Sylva Švihelová, 778 749 132, sylva.svihelova@praha.eu

Lucie Chadrabová, 732 871 287, lucie.chadrabova@praha.eu

mailto:misa@indep.cz
mailto:lucie.chadrabova@praha.eu


Indep s.r.o.
Ovenecká 40

170 00 Praha 7

www.indep.cz

http://www.indep.cz

